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運用報告書（全体版） 

日本金融ハイブリッド証券オープン 
（年１回決算型） 

円ヘッジありコース／ 
円ヘッジなしコース 

<愛称> ジェイブリッド年１ 
第７期（決算日 2023年６月14日） 

 

 

■当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 
追加型投信／海外／その他資産（ハイブリッド

証券） 

信 託 期 間 2016年６月30日から2028年６月14日まで 

運 用 方 針 

①日本の金融機関グループ（銀行本体、保険会社

およびそれぞれの子会社、関連会社等を含みま

す。）が発行した外貨建て（米ドル建て、ユー

ロ建て、英ポンド建て、豪ドル建て等）のハイ

ブリッド証券（期限付劣後債、永久劣後債、優

先出資証券等をいいます。）を実質的な主要投

資対象とし、信託財産の成長を目指します。 

②｢円ヘッジありコース」と「円ヘッジなしコー

ス」があります。 

主 要 投 資 

対 象 

日本金融ハイブリッド 

証 券 オ ー プ ン 

（ 年 １ 回 決 算 型 ） 

円ヘッジありコース 日本金融ハイブリッド証券マ

ザーファンド受益証券 日本金融ハイブリッド 

証 券 オ ー プ ン 

（ 年 １ 回 決 算 型 ） 

円ヘッジなしコース 

日本金融ハイブリッド 

証券マザーファンド 

日本の金融機関グループが発行

した外貨建て（米ドル建て、ユー

ロ建て、英ポンド建て、豪ドル

建て等）のハイブリッド証券 

主 な 

組 入 制 限 

日本金融ハイブリッド 

証 券 オ ー プ ン 

（ 年 １ 回 決 算 型 ） 

円ヘッジありコース 

株式への実質投資割合には制

限を設けません。 

外貨建資産への実質投資割合

には制限を設けません。 

日本金融ハイブリッド 

証 券 オ ー プ ン 

（ 年 １ 回 決 算 型 ） 

円ヘッジなしコース 

日本金融ハイブリッド 

証券マザーファンド 

株式への投資割合には制限を

設けません。 

外貨建資産への投資割合には

制限を設けません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として以下の方針に基づき分配

を行います。 

①分配対象額の範囲は、経費控除後の繰越分を含

めた利子、配当収入と売買益（評価損益を含み

ます。）等の全額とします。 

②収益分配金額は、委託会社が基準価額水準等を

勘案して決定します。ただし、必ず分配を行う

ものではありません。 
 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、「日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回

決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース」

は、このたび第７期の決算を行いましたので、運用状

況をご報告申し上げます。 

今後とも引続きお引立て賜りますようお願い申し上

げます。 
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日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

円ヘッジありコース 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

３期(2019年６月14日) 10,330 0 6.2 97.6 1,027 

４期(2020年６月15日) 10,978 0 6.3 95.1 841 

５期(2021年６月14日) 11,339 0 3.3 96.6 722 

６期(2022年６月14日) 9,994 0 △11.9 97.6 576 

７期(2023年６月14日) 9,647 0 △ 3.5 94.6 694 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 基準価額及び分配金は１万口当たり（以下同じ）。 

（注３） 債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注４） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、日本の金融機関グループが発行した外貨建て（米ドル建て、ユーロ建て、英ポン

ド建て、豪ドル建て等）のハイブリッド証券を主要投資対象とするファンドです。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数

等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2022年６月14日 9,994 － 97.6 

６月末 9,858 △1.4 97.0 

７月末 10,024 0.3 94.1 

８月末 10,024 0.3 98.2 

９月末 9,483 △5.1 97.0 

10月末 9,142 △8.5 97.3 

11月末 9,377 △6.2 91.5 

12月末 9,542 △4.5 90.7 

2023年１月末 9,809 △1.9 95.9 

２月末 9,622 △3.7 97.1 

３月末 9,445 △5.5 97.3 

４月末 9,714 △2.8 92.5 

５月末 9,671 △3.2 95.2 

(期  末)    

2023年６月14日 9,647 △3.5 94.6 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注２） 債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注３） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、日本の金融機関グループが発行した外貨建て（米ドル建て、ユーロ建て、英ポン

ド建て、豪ドル建て等）のハイブリッド証券を主要投資対象とするファンドです。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数

等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 
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日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

円ヘッジなしコース 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

３期(2019年６月14日) 11,636 0 7.3 97.0 279 

４期(2020年６月15日) 12,544 0 7.8 96.7 330 

５期(2021年６月14日) 13,330 0 6.3 97.0 302 

６期(2022年６月14日) 14,333 0 7.5 96.4 442 

７期(2023年６月14日) 15,128 0 5.5 94.1 447 
 

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注２） 基準価額及び分配金は１万口当たり（以下同じ）。 

（注３） 債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注４） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、日本の金融機関グループが発行した外貨建て（米ドル建て、ユーロ建て、英ポン

ド建て、豪ドル建て等）のハイブリッド証券を主要投資対象とするファンドです。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数

等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2022年６月14日 14,333 － 96.4 

６月末 14,411 0.5 97.2 

７月末 14,466 0.9 97.4 

８月末 14,923 4.1 97.6 

９月末 14,753 2.9 96.4 

10月末 14,596 1.8 95.9 

11月末 14,150 △1.3 92.0 

12月末 13,875 △3.2 93.7 

2023年１月末 14,119 △1.5 95.1 

２月末 14,525 1.3 97.1 

３月末 14,026 △2.1 95.6 

４月末 14,536 1.4 92.2 

５月末 15,101 5.4 95.6 

(期  末)    

2023年６月14日 15,128 5.5 94.1 
 

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注２） 債券組入比率はマザーファンドへの投資割合に応じて算出された当ファンドベースの組入比率。 

（注３） 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、日本の金融機関グループが発行した外貨建て（米ドル建て、ユーロ建て、英ポン

ド建て、豪ドル建て等）のハイブリッド証券を主要投資対象とするファンドです。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数

等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。  



基準価額の推移

円ヘッジありコース

（円） （百万円）
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第６期末
2022.6.14

第７期末
2023.6.14

純資産総額（右軸）

分配金再投資基準価額（左軸）

基準価額（左軸）

( )分配金再投資
基準価額ベース ( )期中分配金

合計０円

第７期首 第７期末騰落率

△3.5％ 9,647円9,994円
基準価額基準価額

● 分配金再投資基準価額の推移は、2022年６月14日の基準価額をもとに委託会社にて指数化したものを使用しております。

● 分配金再投資基準価額は、収益分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の
実質的なパフォーマンスを示すものです。

● 分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入金額により課税
条件も異なります。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

● 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、日本の金融機関グループが発行した外貨建て（米ドル建て、ユーロ建て、
英ポンド建て、豪ドル建て等）のハイブリッド証券を主要投資対象とするファンドです。そのため、当ファンドのコンセプト
に適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。

1 日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

基
準
価
額
の
推
移

運用経過

日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース
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基準価額の主な変動要因

円ヘッジありコース

マザーファンドが保有する日本金融ハイブリッド証券の所有期間利回りがプラスとなった一方、為
替ヘッジコストがマイナスに影響し、当ファンドの基準価額は下落しました。なお、当ファンドは為替
ヘッジを行っているため為替変動による影響は限定的でした。

日本金融ハイブリッド証券マザーファンド

期中の騰落率は＋6.2％となりました。保有する日本金融ハイブリッド証券は、基準となる米国債
利回りが上昇（価格は下落）し、対国債スプレッドが拡大したことから、利回りは上昇しました。一
方で、インカム収入を確保したことや、為替が米ドル高円安に推移したことから、基準価額は上昇し
ました。

● 本報告書では、ベビーファンドとマザーファンドを下記の様に統一して表記しています。

 ベビーファンド　  マザーファンド

2日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 
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要
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日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース
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基準価額の推移

円ヘッジなしコース

（円） （百万円）
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第６期末
2022.6.14

第７期末
2023.6.14

純資産総額（右軸）

分配金再投資基準価額（左軸）

基準価額（左軸）

( )分配金再投資
基準価額ベース ( )期中分配金

合計０円

第７期首 第７期末騰落率

5.5％ 15,128円14,333円
基準価額基準価額

● 分配金再投資基準価額の推移は、2022年６月14日の基準価額をもとに委託会社にて指数化したものを使用しております。

● 分配金再投資基準価額は、収益分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の
実質的なパフォーマンスを示すものです。

● 分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入金額により課税
条件も異なります。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

● 当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、日本の金融機関グループが発行した外貨建て（米ドル建て、ユーロ建て、
英ポンド建て、豪ドル建て等）のハイブリッド証券を主要投資対象とするファンドです。そのため、当ファンドのコンセプト
に適った指数等が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数は記載しておりません。

3 日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 
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日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース
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基準価額の主な変動要因

円ヘッジなしコース

高位に組入れていたマザーファンドの基準価額が上昇したため、当ファンドの基準価額は上昇しま
した。

日本金融ハイブリッド証券マザーファンド

期中の騰落率は＋6.2％となりました。保有する日本金融ハイブリッド証券は、基準となる米国債
利回りが上昇（価格は下落）し、対国債スプレッドが拡大したことから、利回りは上昇しました。一
方で、インカム収入を確保したことや、為替が米ドル高円安に推移したことから、基準価額は上昇し
ました。

● 本報告書では、ベビーファンドとマザーファンドを下記の様に統一して表記しています。

 ベビーファンド　  マザーファンド
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投資環境  

○米国債券市場
米国債券利回りは上昇しました。
2022年10月にかけては、米国の金融引き締め姿勢などを背景に、米国債券利回りは上昇しまし

た。米国の利上げ観測後退により利回りの上昇が一服した後、2023年３月に米地銀の経営破綻を
契機に金融不安が広がったことから、利回りは低下（価格は上昇）しました。期末にかけては、金
融政策の方向性に対する不透明感などから、利回りは上下しながら推移し、前期末比で上昇して終
えました。

○欧州債券市場
ドイツ債券利回りは上昇しました。
ECB（欧州中央銀行）による金融引き締め姿勢などを背景に、2022年10月にかけてドイツ債券
利回りは上昇しました。その後は、前述の金融不安や米国債券利回りにつられて上下しながら推移
した結果、ドイツ債券利回りは前期末比で上昇しました。

○英国債券市場
英国債券利回りは上昇しました。
英国の金融引き締め姿勢などを背景に、2022年９月にかけて英国債券利回りは上昇しました。

その後は、前述の金融不安や欧米金利の動きにつられて上下しながら推移した結果、英国債券利回
りは前期末比で上昇しました。

○日本金融ハイブリッド証券市場
日本金融ハイブリッド証券の対国債スプレッドは、米国の金融引き締め姿勢や景気後退懸念を背
景に、2022年10月にかけて拡大しました。その後、米国の利上げ観測が後退する中でスプレッド
は縮小に転じたものの、前述の金融不安を受けてスプレッドが急拡大しました。当局対応によりスプ
レッドは縮小基調に戻ったものの、前期末比でみるとスプレッドは拡大しました。

11 日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 
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○為替市場
米ドル円は米ドル高円安となりました。
2022年10月にかけては、米国の金融引き
締めを背景に日米金利差が拡大する中、米ド
ル円は上昇しました。その後は米国の利上げ
観測の一服や、日本の金融正常化観測などを
受けて2023年１月にかけて米ドル安円高が
進行しました。３月の米地銀の経営破綻を契
機とした金融不安を受けて、米ドル円は一時
下落したものの、期末にかけては、日本の金
融緩和が長期化するとの見方が強まる中、米
ドル円は再度上昇しました。

（期首） （期末）

120

130

140

150

160

22.6.14 22.10.14 23.2.14 23.6.14

米ドル・円

（円）

（出所：Bloomberg）

為替レートの推移

注． 為替レートは対顧客電信売買相場の仲値を使用して
おります。
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当該投資信託のポートフォリオ

円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース

両コースとも、期を通して日本金融ハイブリッド証券マザーファンドの組入比率を高位に維持しまし
た。円ヘッジありコースでは、為替変動リスクを回避する目的から為替のフルヘッジを行っています。

日本金融ハイブリッド証券マザーファンド

決算日時点のポートフォリオは９銘柄で構成されています。投資している証券はすべて外貨建てと
なっています。
第７期末時点のポートフォリオ構成は円グラフの通りです。

コール・ローン等 4.8％

永久劣後債 30.2％ 期限付劣後債 65.0％種類別
構成比

注１．比率は、第７期末における純資産に対する割合。

注２．端数処理の関係上、構成比合計が100％とならない場合があります。

当該投資信託のベンチマークとの差異

円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース

各ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、日本の金融機関グループが発行した外貨建て
（米ドル建て、ユーロ建て、英ポンド建て、豪ドル建て等）のハイブリッド証券を主要投資対象とする
ファンドです。そのため、当ファンドのコンセプトに適った指数等が存在しないため、ベンチマークお
よび参考指数は記載しておりません。
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分配金

中長期的な観点から、複利効果による資産の成長を目指すために分配を抑えるファンド
です。

円ヘッジありコース

収益分配金については、基準価額の水準等を勘案し、次表の通りと致しました。なお、収益分配
に充てなかった収益は、信託財産に留保し、運用の基本方針に基づいて引き続き元本と同一の運用
を行います。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり・税引前）

項目
第７期

2022.6.15～2023.6.14

当期分配金 －

（対基準価額比率） －％

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 2,313

注１．「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額
です。また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

注２．円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金（税引前）に合致しない場合があります。

注３．当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの
収益率とは異なります。
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円ヘッジなしコース

収益分配金については、基準価額の水準等を勘案し、次表の通りと致しました。なお、収益分配
に充てなかった収益は、信託財産に留保し、運用の基本方針に基づいて引き続き元本と同一の運用
を行います。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり・税引前）

項目
第７期

2022.6.15～2023.6.14

当期分配金 －

（対基準価額比率） －％

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 5,128

注１．「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費控除後の有価証券売買等損益」から分配に充当した金額
です。また、「当期の収益以外」は「収益調整金」および「分配準備積立金」から分配に充当した金額です。

注２．円未満は切り捨てており、当期の収益と当期の収益以外の合計が当期分配金（税引前）に合致しない場合があります。

注３．当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの
収益率とは異なります。
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今後の運用方針

円ヘッジありコース

今後も、日本金融ハイブリッド証券マザーファンドの組入水準を高位に維持することで、中長期的
なトータルリターンの向上を目指します。また、為替変動リスクを回避する目的から為替のフルヘッ
ジについても継続します。

円ヘッジなしコース

今後も、日本金融ハイブリッド証券マザーファンドの組入水準を高位に維持することで、中長期的
なトータルリターンの向上を目指します。

日本金融ハイブリッド証券マザーファンド

現在のポートフォリオを基本的に維持していく予定です。ただし、市場環境によっては組み入れ銘
柄の入れ替えも検討します。
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１万口当たりの費用明細

円ヘッジありコース

項目
第７期

2022.6.15～2023.6.14 項目の概要
金額 比率

（a）信託報酬 89円 0.924％
（a） 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率（年率）×期中の日数年間の日数

期中の平均基準価額は9,642円です。

（投信会社） （42） （0.440） ファンドの運用の対価

（販売会社） （42） （0.440） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの
管理等の対価

（受託会社） （ 4） （0.044） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行等の対価

（b）その他費用 4 0.036 （b） その他費用＝ 期中のその他費用
期中の平均受益権口数

（保管費用） （ 2） （0.017） 有価証券等の保管等のために、海外の銀行等に支払う費用

（監査費用） （ 1） （0.015） 監査法人に支払うファンドの監査にかかる費用

（その他） （ 0） （0.005） 信託事務の処理にかかるその他の費用等

合計 93 0.960

注１．期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要
の簡便法により算出した結果です。なお、その他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金額
のうち、このファンドに対応するものを含みます。

注２．金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

注３．比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
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（参考情報）
◯総経費率
期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券

取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経
費率（年率）は0.96％です。

総経費率
0.96%

当ファンド
0.96%
当ファンド
0.96%

運用管理費用
（投信会社）
0.44%

運用管理費用
（販売会社）
0.44%

運用管理費用
（受託会社）
0.04%

その他費用
0.04%

注１．当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
注２．各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
注３．各比率は、年率換算した値です。
注４．当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。
注５．上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは

異なります。
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円ヘッジなしコース

項目
第７期

2022.6.15～2023.6.14 項目の概要
金額 比率

（a）信託報酬 134円 0.924％
（a） 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率（年率）×期中の日数年間の日数

期中の平均基準価額は14,456円です。

（投信会社） （ 64） （0.440） ファンドの運用の対価

（販売会社） （ 64） （0.440） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの
管理等の対価

（受託会社） （  6） （0.044） 運用財産の管理、投信会社からの指図の実行等の対価

（b）その他費用 5 0.036 （b） その他費用＝ 期中のその他費用
期中の平均受益権口数

（保管費用） （  2） （0.017） 有価証券等の保管等のために、海外の銀行等に支払う費用

（監査費用） （  2） （0.015） 監査法人に支払うファンドの監査にかかる費用

（その他） （  1） （0.004） 信託事務の処理にかかるその他の費用等

合計 139 0.960

注１．期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要
の簡便法により算出した結果です。なお、その他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金額
のうち、このファンドに対応するものを含みます。

注２．金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

注３．比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
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（参考情報）
◯総経費率
期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券

取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経
費率（年率）は0.96％です。

総経費率
0.96%

当ファンド
0.96%
当ファンド
0.96%

運用管理費用
（投信会社）
0.44%

運用管理費用
（販売会社）
0.44%

運用管理費用
（受託会社）
0.04%

その他費用
0.04%

注１．当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
注２．各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
注３．各比率は、年率換算した値です。
注４．当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。
注５．上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは

異なります。
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円ヘッジありコース 

○売買及び取引の状況 (2022年６月15日～2023年６月14日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
日本金融ハイブリッド証券マザーファンド 174,254 320,080 134,152 257,800 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 金額は受渡代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年６月15日～2023年６月14日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2023年６月14日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

日本金融ハイブリッド証券マザーファンド 308,593 348,695 691,183 
 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 当ファンドは、当期末において、直接投資をする株式及び新株予約権証券の組入れはありません。 

 

○投資信託財産の構成 (2023年６月14日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

日本金融ハイブリッド証券マザーファンド 691,183 95.0 

コール・ローン等、その他 36,392 5.0 

投資信託財産総額 727,575 100.0 
 
（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 

（注２） 日本金融ハイブリッド証券マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（4,457,601千円）の投資信託財産総額（4,613,669

千円）に対する比率は、96.6％です。 

（注３） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

なお、当期末における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝140.07円です。 
  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

○特定資産の価格等の調査 

 

 該当事項はございません。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年６月14日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 1,356,783,969   

 コール・ローン等 36,392,159   

 日本金融ハイブリッド証券マザーファンド(評価額) 691,183,558   

 未収入金 629,208,252   

(B) 負債 661,862,258   

 未払金 656,454,420   

 未払解約金 2,284,222   

 未払信託報酬 3,071,114   

 その他未払費用 52,502   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 694,921,711   

 元本 720,368,836   

 次期繰越損益金 △   25,447,125   

(D) 受益権総口数 720,368,836口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,647円 
 

（注１） 信託財産に係る期首元本額576,503,472円、期中追加設定元

本額260,854,074円、期中一部解約元本額116,988,710円 

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額0.9647円 

（注３） 期末における元本の欠損金額 25,447,125円 

○損益の状況 (2022年６月15日～2023年６月14日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △     14,495   

 支払利息 △     14,495   

(B) 有価証券売買損益 △  9,390,697   

 売買益 128,497,009   

 売買損 △137,887,706   

(C) 信託報酬等 △  5,725,979   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 15,131,171   

(E) 前期繰越損益金 △ 15,047,491   

(F) 追加信託差損益金 4,731,537   

 (配当等相当額) (   73,488,410)  

 (売買損益相当額) (△ 68,756,873)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △ 25,447,125   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △ 25,447,125   

 追加信託差損益金 4,731,537   

 (配当等相当額) (   73,891,611)  

 (売買損益相当額) (△ 69,160,074)  

 分配準備積立金 92,760,071   

 繰越損益金 △122,938,733   
 

（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。

（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をし

た価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
 

（注４） 分配金の計算過程（2022年６月15日～2023年６月14日）は以下の通りです。 

項 目 
2022年６月15日～ 
2023年６月14日 

a. 配当等収益(費用控除後) 17,925,416円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 0円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 73,891,611円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 74,834,655円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 166,651,682円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 2,313円 

g. 分配金 0円 
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日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

円ヘッジなしコース 

○売買及び取引の状況 (2022年６月15日～2023年６月14日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
日本金融ハイブリッド証券マザーファンド 72,366 138,590 83,436 157,040 

 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 金額は受渡代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年６月15日～2023年６月14日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2023年６月14日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

日本金融ハイブリッド証券マザーファンド 234,366 223,295 442,616 
 
（注１） 単位未満は切捨て。 

（注２） 当ファンドは、当期末において、直接投資をする株式及び新株予約権証券の組入れはありません。 

 

○投資信託財産の構成 (2023年６月14日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

日本金融ハイブリッド証券マザーファンド 442,616 98.5 

コール・ローン等、その他 6,705 1.5 

投資信託財産総額 449,321 100.0 
 
（注１） 評価額の単位未満は切捨て。 

（注２） 日本金融ハイブリッド証券マザーファンドにおいて、当期末における外貨建資産（4,457,601千円）の投資信託財産総額（4,613,669

千円）に対する比率は、96.6％です。 

（注３） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

なお、当期末における邦貨換算レートは、１アメリカ・ドル＝140.07円です。 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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日本金融ハイブリッド証券オープン（年１回決算型）円ヘッジありコース／円ヘッジなしコース 

○特定資産の価格等の調査 

 

 該当事項はございません。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年６月14日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 449,321,384   

 コール・ローン等 6,704,987   

 日本金融ハイブリッド証券マザーファンド(評価額) 442,616,397   

(B) 負債 1,886,698   

 未払解約金 347   

 未払信託報酬 1,856,109   

 その他未払費用 30,242   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 447,434,686   

 元本 295,760,112   

 次期繰越損益金 151,674,574   

(D) 受益権総口数 295,760,112口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 15,128円 

 
（注１） 信託財産に係る期首元本額308,949,497円、期中追加設定元

本額107,864,002円、期中一部解約元本額121,053,387円 

（注２） 期末における１口当たりの純資産総額1.5128円 

○損益の状況 (2022年６月15日～2023年６月14日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △      2,825   

 支払利息 △      2,825   

(B) 有価証券売買損益 23,169,104   

 売買益 23,936,349   

 売買損 △    767,245   

(C) 信託報酬等 △  3,933,603   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 19,232,676   

(E) 前期繰越損益金 38,811,979   

(F) 追加信託差損益金 93,629,919   

 (配当等相当額) (   64,236,861)  

 (売買損益相当額) (   29,393,058)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 151,674,574   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 151,674,574   

 追加信託差損益金 93,629,919   

 (配当等相当額) (   64,481,109)  

 (売買損益相当額) (   29,148,810)  

 分配準備積立金 58,044,655   
 

（注１） 有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注２） 信託報酬等には、消費税相当額を含めて表示しております。

（注３） 追加信託差損益金とは、信託の追加設定の際、追加設定をし

た価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
 

（注４） 分配金の計算過程（2022年６月15日～2023年６月14日）は以下の通りです。 

項 目 
2022年６月15日～ 
2023年６月14日 

a. 配当等収益(費用控除後) 13,571,497円 

b. 有価証券等損益額(費用控除後) 5,661,179円 

c. 信託約款に規定する収益調整金 93,629,919円 

d. 信託約款に規定する分配準備積立金 38,811,979円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 151,674,574円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 5,128円 

g. 分配金 0円 
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